
ZPRAVODAJ
OSH Ústí nad Orlicí

3/2018

Nový starosta SH ČMS

V sobotu 8. prosince 2018 proběhlo v Přibyslavi

Shromáždění  starostů  OSH.  Hlavním  bodem

jednání  byla  volba  starosty  SHČMS  za

zesnulého  starostu  ing.  Karla  Richtera.

Starostou  SHČMS  byl  více  než  80  %  hlasů

zvolen  Jan  Slámečka,  dosavadní  náměstek

starosty SHČMS a starosta Krajského sdružení

hasičů kraje Vysočina. 

Jak uvedl nově zvolený starosta, jeho prioritou

je  dovést  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a

Slezska k VI. Sjezdu SHČMS, který proběhne v

červenci  2020.  Dále chce pokračovat  v  dobré

spolupráci  s  Hasičským  záchranným  sborem,

samosprávami a jak zmínil, je nutné, aby hasiči

táhli za jeden provaz.

Úvodník

Vážené sestry, vážení bratři,

dostáváte  do  Vašich  mailových  schránek

poslední  letošní  vydání  elektronického

Zpravodaje OSH Ústí nad Orlicí. Vychází těsně

před  koncem  roku  a  obsahuje  množství

důležitých termínů akcí v roce 2019.

Jako  příloha  je  přiložen  Kalendář  soutěží  na

okrese  Ústí  nad  Orlicí  v  roce  2019  (dle

nahlášených termínů do 30. 11. 2018 na OSH).

Vážené sestry, vážení bratři,

dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem

Výkonného výboru OSH Ústí  nad Orlicí  popřál

spokojené  prožití  vánočních  svátků,  bohatého

Ježíška, zdraví, spokojenost a mnoho úspěchů v

novém roce 2019. Současně mi dovolte, abych

Vám poděkoval za přízeň a spolupráci, za Vaši

činnost ve prospěch dobrovolného hasičstva!

Jan Růžička

UZAVŘENÍ KANCELÁŘE OSH

Připomínáme, že kancelář OSH je uzavřena od

pátku  21.  12.  2018  do  středy  2.  1.  2019.  V

naléhavých  případech  kontaktujte  starostu

OSH.



červenec 2019
10. července středa jednání ORR

srpen 2019
19. srpna pondělí jednání VV OSH
21. srpna středa jednání OKRR
27. srpna úterý jednání ORM

září 2019
3. září úterý Aktiv vedoucích MH

14. září sobota Liga MH a D - Mladkov
16. září pondělí jednání VV OSH se starosty okrsků
18. září středa jednání OKRR
18. září středa jednání ORR

říjen 2019
5. října sobota okresní kolo ZPV a D

12. října sobota Superpohár hejtmana (OSH CR)
14. října pondělí jednání VV OSH
29. října úterý jednání ORM
30. října středa jednání OKRR

listopad 2019
8. - 9. listopadu pá-sobota Zvyš. A obn. Kval. Vedoucí MH

9. listopadu sobota krajské setkání ZH (OSH CR)
12. listopadu úterý shromáždění - obvod UO, LA
13. listopadu středa shromáždění - obvod VM
14. listopadu čtvrtek shromáždění - obvod ŽA, KR
23. listopadu sobota doškolení referentů prevence
29. listopadu pátek jednání ORR

prosinec 2019
9. prosince pondělí jednání VV OSH

11. prosince středa jednání OKRR

Plán akcí a jednání OSH Ústí nad Orlicí 2019

leden 2019
18. ledna pátek jednání ORM
21. ledna pondělí jednání VV OSH
30. ledna středa jednání OKRR

únor 2019
20. února středa jednání OKRR
20. února středa jednání ORR

březen 2019
2. března sobota zkoušky odborností MH Choceň
4. března pondělí jednání VV OSH se starosty okrsků
9. března sobota zkoušky odborností MH Mladkov

10. března neděle zkoušky odborností MH D. Dobrouč
19. března úterý jednání ORM
20. března středa jednání ORR s veliteli okrsků

duben 2019
2. dubna úterý aktiv vedoucích MH

13.dubna sobota Okresní setkání ZH a nositelů ŘSF
15. dubna pondělí jednání VV OSH
24. dubna středa jednání OKRR
27. dubna sobota  Liga MH 60 -  Choceň
28. dubna neděle slavnostní žehnání praporu OSH

květen 2019
2. května čtvrtek jednání ORM
4. května sobota Liga D 100 m - Vysoké Mýto
5. května neděle Liga MH a D - Česká Třebová

10. května pátek Liga MH 60 m - Svatý Jiří
13. května pondělí jednání VV OSH

24. - 25. května pá-sobota okresní kolo hry PLAMEN Mladkov
29. května středa jednání ORR

červen 2019
8. června sobota okresní kolo v PS Mladkov
9. června neděle okresní kolo dorostu Mladkov

10. června pondělí jednání VV OSH
14. -15. června pá-sobota krajské kolo PLAMEN Litomyšl

22. června sobota krajské kolo dorostu Lanškroun
23. června neděle krajské kolo v PS Lanškroun
26. června pondělí jednání OKRR



Vypsané dotační programy Pardubického kraje na rok 2019

Program podpory sportu a volnočasových aktivit
1) Podpora v oblasti sportu a volnočasových aktivit
Program B1: Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže
Podpora  pravidelné  a  systematické  sportovní  činnosti  dětí  a  mládeže  zajišťované  sportovními
organizacemi působícími v Pardubickém kraji. 

Jedná se především o podporu činnosti sportovních klubů, tělocvičných jednot, svazů a ostatních
tělovýchovných organizací,  které pracují  s  dětmi  a  mládeží  a  účastní  se  pravidelných soutěží.
Podpora je určena na činnost sportovních organizací, zejména na materiálně-technické vybavení,
účast a pořádání soutěží a soustředění, náborové akce, odměny rozhodčích, trenérů, dopravu na
utkání nebo závody, pronájem sportovních ploch apod.

Žadatel – právnická osoba (= SDH), která má ve svých stanovách zakotvenou sportovní činnost s
historií činnosti min. 2 roky a se sídlem v Pardubickém kraji.

Minimální a maximální výše dotace: 10 000 – 40 000 Kč.
Minimální spoluúčast žadatele: 30 %
Termín podávání žádostí: 2. 1. 2019 – 31. 1. 2019 

Kontakt – oddělení sportu a cestovního ruchu PK
Ing. Renáta Hloušková, tel.: 466 026 337, renata.hlouskova@pardubickykraj.cz 
Ing. Martina Kubešová, tel.: 466 026 697, martina.kubesova@pardubickykraj.cz

Podpora  nestátních  neziskových  organizací  působících  v  oblasti  požární
ochrany,  integrovaného  záchranného  systému,  ochrany  obyvatelstva,
krizového řízen, zajišťování obrany a bezpečnosti států a rozvíjení souvisejících
tradic

Podporované aktivity:
Podpora  činnosti  spolků,  nadací,  nadačních  fondů,  ústavů  a  obecně  prospěšných  společností,
nebo  jimi  pořádaných  akcí,  zaměřených  na  oblasti  požární  ochrany,  ochrany  obyvatelstva,
integrovaného záchranného systému, krizového řízení, zajišťování obrany a bezpečnosti státu a
rozvíjení  souvisejících  tradic,  jakými  jsou  zejména  odborné  soutěže,  vzdělávací  činnosti  a
slavnostní společenské a vzpomínkové akce.

Žadatel – spolky (=SDH), které aktivně působí nebo mají sídlo na území Pardubického kraje.

Minimální spoluúčast žadatele: 50 % celkových nákladů
Pozn.  -  program  není  určen  na  pořízení  dlouhodobého  hmotného  a  nehmotného  majetku,  s
výjimkou slavnostních praporů a pamětních stuh.

Termín podávání žádostí:
na akce pořádané v 1. pololetí 2019: od 1. 11. 2018 do 31. 1. 2019
na akce pořádané ve 2. pololetí 2019:  od 1. května 2019 do 30. června 2019

Kontakt: kancelář hejtmana, oddělení krizového řízení
Pavel Moravec, tel.: 466 026 248, email: pavel.moravec@pardubickykraj.cz

mailto:renata.hlouskova@pardubickykraj.cz
mailto:pavel.moravec@pardubickykraj.cz
mailto:martina.kubesova@pardubickykraj.cz


Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů  Pardubického  kraje  s  důrazem  na
spolupráci s partnerskými regiony

Podporované aktivity:
Program  je  zaměřen  na  podporu  rozvoje  zahraničních  vztahů  Pardubického  kraje,  prioritně  s
partnerskými regiony a na podporu aktivit v dalších zahraničních regionech.

Partnerské regiony:
Region  Centre  ve  Francii,  Dolnoslezské  vojvodství  v  Polsku,  Prešovský  samosprávný  kraj  na
Slovensku, vládní kraj Tübingen, zemský okres Reutlingen v Bádensku-Würtembersku v Německu,
Zakarpatská oblast Ukrajiny a region Mtskheta-Mtianeti v Gruzii.

Témata projektů:
Oblasti  spolupráce  vyplývají  z  dohod  s  jednotlivými  partnerskými  regiony.  Dále  je  podpora
zaměřena na rozvíjení vzájemných vědeckých, školských, společenských, kulturních, vzdělávacích
a sportovních kontaktů a dále kontaktů v oblasti sociální a zdravotní péče, zemědělství, rozvoje
venkova i v oblasti krizových situací a požární ochrany.

Minimální a maximální výše dotace: 10 000 – 100 000 Kč
Minimální spoluúčast žadatele: min. 40 % z celkových nákladů na projekt
Termín pro předkládání žádosti na rok 2019: 2. 1. 2019 – 31. 1. 2019

Kontakt:
Oddělení komunikace a vnějších vztahů kanceláře hejtmana

Obecná pravidla:
Žádosti se podávají písemně (tiskopisy žádostí jsou ke stažení na webu www.pardubickykraj.cz).

Žádost za SDH podává statutární zástupce = starosta SDH.

Součástí žádostí je obvykle potvrzení o vedení bankovního účtu, případně kopie Stanov.

Podmínkou není podvojné účetnictví (SDH tedy může vést jednoduché účetnictví = daňovou 
evidenci nebo podvojné účetnictví = účetnictví).

Další možnosti získání účelových podpor

Nadace na podporu hasičského hnutí 
Příspěvky na zhotovení slavnostních praporů, renovace, opravy, apod.

Žádost ke stažení na webu – www.nphh.cz

Nadace ČEZ
Program „Podpora regionů“ - příspěvky na různé aktivity, vybavení, apod.

Žádost se podává elektronicky, až po schválení se dodávají další požadované materiály.
Webové stránky – www.nadacecez.cz.

http://www.nadacecez.cz/
http://www.nphh.cz/
http://www.pardubickykraj.cz/


Seznam soutěží okresu Ústí nad Orlicí – 2019
Datum Místo Název soutěže kat. disc. pravidla kontaktní osoba

Ústí n/O Pavel Zeman

27.4.2019 Choceň Přebor jednotlivců MH J 60 Pl 565 01 Choceň, Dolní 249

liga MH 60 telefon 465 472 150

Ústí n/O Šm Aleš Lipavský

4.5.2019 V.Mýto Májové oslavy MH Šd Pl

liga D 100 ŠCT Telefon 724 263 984

PÚc

Ústí n/O Radovan Švec

4.5.2019 Leština O pohár obce Leština M, Ž PÚ PS, Vl

telefon 724 579 371

Ústí n/O Šm Aleš Lipavský

5.5.2019 Česká Třebová Přebor jednotlivců MH Šd Pl

liga MH 60 a D 100 ŠCT Telefon 724 263 984

PÚc

Ústí n/O  27. ročník PÚm Vratislav Moravec

10.-11.5.2019 Svatý Jiří O pohár obce Svatý Jiří MH PÚc Pl

liga MH 60 ŠCT Telefon 605 804 432

Šm,Šd

Ústí n/O Václav Šípek

19.5.2019 Lukavice O cenu obce Lukavice MH Púm Pl

liga MH   Šd telefon 775 117 551

Ústí n/O Rudolf Rajnet

24.-25.5.2019 Mladkov Okresní kolo Plamen MH Pl

liga MH 60 a D 100 telefon 776 685 292

Ústí n/O Martin Dušek

25.5.2019 Záchlumí O pohár starosty obce M, Ź Púd SHS, VCÚ

VCÚ Telefon 728 478 149

Ústí n/O Petr Jirásek

1.6.2019 H. Třešňovec Hornotřešňovský pohár M, Ź Púd SHS, VCÚ Horní Třešňovec 205

VCÚ , VČHL V VČHL telefon 774 707 602

Ústí n/O Josef Matějka

2.6.2019 Bystřec Bystřecký pohár M, Ž Púd SHS 561 54  Bystřec 415

VCÚ  , VČHL VCÚ Telefon 605 752 230

VČHL

Ústí n/O Jiří Kubík

8.6.2019 Mladkov Okresní kolo v PS M, Ž PS

telefon 605 301 081

Ústí n/O Tomáš Pavlík

8.6.2019 Třebovice Třebovický pohár M, Ž Púd PS, Vl 561 24  Třebovice 132

MH Púm Pl telefon 608 157 140

tomas.treb.pavlik@seznam.cz

Ústí n/O Martin Matoulek

8.6.2019 Lichkov O putovní pohár starosty M, Ž Púd, PS 561 68 Lichkov 166

obce Lichkov Vl Telefon 737 531 510

hanamarti@seznam.cz

sipek.vaclav@seznam.cz

petr.jirasku@seznam.cz

Matoulek4@seznam.cz



Ústí n/O Rudolf Rajnet

9.6.2019 Mladkov Okresní kolo Dorost D Dorost

telefon 776 685 292

Ústí n/O Lenka Faltusová

15.6.2019 Lichkov Soptíkův závod zručnosti MH ZPV Vl

Telefon 602 538 208

Ústí n/O Eva Vrbová

17.6.2018 Le-Kunčice O pohár SDH Kunčice MH PÚm Pl, Dú

liga MH   telefon 732 228 163

Ústí n/O Ludvík Špinler

22.6.2019 Černovír O černého výra M, Ž Púd PS, VCÚ

VCÚ telefon 724 289 016

Ústí n/O Josef Matějka

23.6.2019 Bystřec O putovní pohár SDH Bystřec MH Púm Pl 561 54  Bystřec 415

a obce Bystřec Telefon 605 752 230

liga MH   

Ústí n/O Lukáš Lešikar

30.6.2019 Nepomuky Nepomucký pohár M, Ž Púd SHS Nepomuky 1

VCÚ , VČHL VCÚ telefon 773 651311

VČHL lesikar.lukas@gmail.com

Ústí n/O Anna Vaněčková

5.7.2019 Líšnice O putovní pohár starosty M,Ž Púd PS,Dú 561 84  Líšnice 263

obce telefon 604 605 463

vaneckova.andula@seznam.cz

Ústí n/O Eva Faltejsková

6.7.2019 D. Třešňovec O Zelený pohár a pohár M, Ž Púd SHS D. Třešňovec 

starosty města telefon 777 180 586 - V

eva.faltejsková@centrum.cz

Ústí n/O Eva Faltejsková

7.7.2019 D. Třešňovec O pohár Dolního Třešňovce MH Púm Pl D. Třešňovec 

liga MH   telefon 777 180 586 - V

eva.faltejsková@centrum.cz

Ústí n/O Ondřej Dlabka

20.7.2019 Žamberk O pohár starosty města M, Ž PS - PS, Vl

netrad.

Ústí n/O Ondřej Pokorný

28.7.2019 Le-Orlice Orlický pohár M, Ź Púd E

telefon 777 180 586 - V

Ústí n/O Tomáš Pavlík
18.8.2019 Třebovice Třebovický pohár 56124 třebovice 132

O cenu obce Třebovice MH Púm Pl tel. 608157140
liga MH   

Ústí n/O Rudolf Rajnet

25.8.2019 Dolní Dobrouč Soutěž o pohár starosty obce MH Púm Pl 561 02 D.Dobrouč 485

liga MH   Šd telefon 776 685 292

rudolf.rajnet@atlas.cz

lenifaltusova@seznam.cz

hasicizamberk@seznam.cz

tomas.treb.pavlik@seznam.cz



Ústí n/O Oldřich Štangler

31.8.2019 Brandýs n/O Brandýské poháry M, Ž Púd PS, Dú Křetínská 279, 561 12 Brandýs n/O

VCÚ VCÚ Telefon 604 571 443

hasicibrandys@seznam.cz

Ústí n/O Vratislav Konečný

7.9.2019 Hrušová Pohár starosty obce M, Ž Púd Dú Hrušová 99, 565 55

Telefon 775 423 262

Ústí n/O Tomáš Klaban

7.9.2019 Lanškroun Lanškrounský pohár M, Ž Púd SHS 563 01  Lanškroun, Janáčkova 996

VCÚ VCÚ telefon 603 815 983

Ústí n/O Miroslav Křivohlávek

7.9.2019 Letohrad Pohár starosty města MH Púm Pl

              liga MH Telefon 605 541 612

Ústí n/O Pavel Zeman

8.9.2019 Choceň Memoriál Františka Kalouse MH Púm Dú 565 01 Choceň, Dolní 249

Šm telefon 465 472 150

Ústí n/O Jan Beneš

8.9.2019 Lanšperk Požární útok pod hradem M, Ž Púd SHS, Dú Lanšperk 37

Lanšperk VCÚ telefon 739 644 045 - O, V

VCÚ honzafirebenes@seznam.cz

Ústí n/O Rudolf Rajnet

14.9.2019 Mladkov Přebor jednotlivců MH J 60 Pl

liga MH 60 + D 100 D J 100 telefon 776 685 292

Ústí n/O Jana Kubíčková-Berková

14.9.2019 Nekoř Nekořský pohár M, Ž Púd SHS 561 63  Nekoř 197  

VCÚ VCÚ telefon 777 025 129

berkova.janina@tiscali.cz

Ústí n/O Ludvík Špinler
21.9.2019 Černovír ZPV memoriál Zd.Veselého MH ZPV Pl

liga MH 60 J 60 telefon 724 289 016

Ústí n/O Jiří Tauber

21.9.2019 Říčky O pohár starostky obce M, Ž Púd Vl

Telefon 724 701 090

Ústí n/O Jan Matějka

28.9.2019 Bystřec Memoriál Zdeňka Kulhánka M, Ž TFA SHS 561 54 Bystřec 86 

D TFA Telefon 773 164 328 – V

Ústí n/O Jaromír Stryja, Antonín Kučera

28.9.2019 Tatenice Tatenický „braňák“ MH ZPV Pl

Telefon 604 285 381, 606 516 220

Ústí n/O O. Matyáš

5.10.2019 Le-Orlice Ligové dozvuky M, Ž Púd PS

telefon 606 694 636 

hasici.sdh@lanskroun.cz

mira.krivohlavek@centrum.cz

jiritauber@seznam.cz

xjendax23@seznam.cz

sdhorlice@seznam.cz



Nový ročník soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže 2019

Soutěž má tři části a probíhá v několika věkových kategoriích:
1. literární
2. výtvarnou
3. zpracovanou s pomocí digitálních technologií (DT)

Téma pro část zpracovanou pomocí digitálních technologií: „ V domě hoří! A co teď?“

Zúčastněné  školy,  SDH,  DDM  apod.  tři  vyhodnocené  nejlepší  práce  z  každé  kategorie
odevzdají na Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v 
Ústí nad Orlicí do 15. března 2019.

Ústí n/O Rudolf Rajnet

5.10.2019 Okresní kolo ZPV MH, D Dorost
Pl telefon 776 685 292

Ústí n/O Eva Faltejsková

19.10.2019 Lanškroun Přebory v běhu na 60 a 100 m MH, D J 60 Pl D. Třešňovec 
liga MH 60 a D 100 J 100 Dorost telefon 777 180 586 - V

eva.faltejsková@centrum.cz

Zpracoval: Jiří Sazima dle dodaných materiálů na OSH 




